
PORTARIA Nº 16.263/2019

O Prefeito Municipal de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art.
79, inciso VI, da Lei Orgânica do Município; 

-  Considerando  o  pedido  protocolado  no  Memorando  nº  149/2019  da  Secretaria
Municipal de Educação;

RESOLVE:

Art. 1º –  Designar Vanilda Barbosa da Silva, para responder interinamente pela
Secretaria Municipal de Educação, no período de 27 de maio a 10 de junho de 2019, em
substituição à Secretária Marluce de Souza Pinto, tendo em vista que a mesma será afastada
por licença médica.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 28 de maio de 2019.

Marcos Eugênio Sanches Martins
Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz
Prefeito Municipal 


